
 
 
 
 
 
 
 

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2020 
 
 

IL PRESIDENTE IL TESORIERE 
 
 
 

Ing Massimo Vitelli                                                                         Ing Federico de Chiara 
 
 



2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATEDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME ACCERTATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

01 001 0010  289.000,00  289.000,00  167.540,00  288.365,00 -635,00Contributi iscritti all'Albo -92.850,00 282.000,00 120.825,00

01 001 0030  2.970,00  2.970,00  2.970,00Contributi nuovi iscritti  2.970,00

01 001 0050  10.000,00  10.000,00  1.740,00  31.160,00  21.160,00Sanzioni Iscritti morosi -9.705,00 15.000,00 29.420,00

01 001 0060  8.250,00  8.250,00  8.316,00  8.316,00  66,00Tassa iscrizione Albo e Nuovi iscritti  66,00 8.250,00

01 001  307.250,00  307.250,00  180.566,00  330.811,00  23.561,00CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI  305.250,00 -99.519,00 150.245,00

 

01 002 0010  50,00  50,00  50,00Diritti per opinamento parcelle  50,00

01 002 0020  997,50  997,50  197,50  197,50 -800,00Diritti per rilascio certificati -800,00 997,50

01 002 0030  3.000,00  3.000,00 -3.000,00Proventi da gestione servizi -3.000,00 3.000,00

01 002 0040  30.000,00 -27.000,00  3.000,00  1.650,00  1.650,00 -1.350,00Recupero spese corsi di aggiornamento e 

formazione

-1.350,00 3.000,00

01 002 0070  6.000,00  6.000,00  155,33  155,33 -5.844,67Proventi vari -5.844,67 6.000,00

01 002  39.997,50 -27.000,00  12.997,50  2.052,83  2.052,83 -10.944,67ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI 

BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

 12.997,50 -10.944,67

01  347.247,50 -27.000,00  320.247,50  182.618,83  332.863,83  12.616,33TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  318.247,50 -110.463,67 150.245,00

 

 

03 001 0010  22.000,00  22.000,00  14.429,89  14.632,04 -7.367,96Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente -7.429,71 22.000,00 202,15

03 001 0020  5.000,00  5.000,00  2.305,35  2.305,35 -2.694,65Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo -2.694,65 5.000,00

03 001 0040  9.000,00  9.000,00  6.214,77  6.214,77 -2.785,23Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti -2.785,23 9.000,00

03 001 0050  3.000,00  3.000,00 -3.000,00Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori -3.000,00 3.000,00

03 001 0060  1.000,00  1.000,00  506,24  506,24 -493,76Ritenute sindacali -493,76 1.000,00

03 001 0090  20.000,00  20.000,00  11.661,88  11.661,88 -8.338,12IVA Split Payment -8.338,12 20.000,00

03 001 0120  97.000,00  97.000,00  59.685,00  99.300,00  2.300,00Quote di competenza del Consiglio Nazionale -30.290,00 97.000,00 39.615,00

03 001 0210  2.765,00  2.765,00  2.765,00Contributi degli iscritti di competenza esercizi 

successivi

 2.765,00

03 001 0220  15.000,00  15.000,00Prestito Fondazione Ordine degli Ingegneri  15.000,00

03 001 0230  1.695,20  2.398,00  2.398,00Partite in sospeso  4.584,69 702,80

03 001  157.000,00  157.000,00  99.263,33  154.783,28 -2.216,72ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

 157.000,00 -47.681,78 55.519,95

03  157.000,00  157.000,00  99.263,33  154.783,28 -2.216,72TITOLO III - PARTITE DI GIRO  157.000,00 -47.681,78 55.519,95

 

 504.247,50 -27.000,00  477.247,50  281.882,16  487.647,11  10.399,61€ -158.145,45 475.247,50TOTALE ENTRATE  205.764,95

TOTALE GENERALE  477.247,50  487.647,11 504.247,50€  475.247,50
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2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

11 001 0010  10.000,00  10.000,00  3.258,89  3.258,89 -6.741,11Spese Consiglio Direttivo -4.636,11 10.000,00

11 001 0020  10.000,00  10.000,00  4.481,68  4.481,68 -5.518,32Rimborsi al Consiglio Direttivo  281,68 10.000,00

11 001 0030  2.500,00  2.500,00  2.500,00Compensi, indennità e rimborsi al Collegio dei 

Revisori

-2.500,00 2.500,00 2.500,00

11 001 0040  2.900,00  2.900,00  2.500,00  2.500,00 -400,00Assicurazione Consiglieri -400,00 2.900,00

11 001 0050  10.000,00 -10.000,00Spese Attività Aggregative  875,00

11 001 0060  10.000,00  10.000,00  4.195,50  4.195,50 -5.804,50Spese Attività culturali e manifestazioni -5.804,50 10.000,00

11 001  45.400,00 -10.000,00  35.400,00  14.436,07  16.936,07 -18.463,93USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  35.400,00 -12.183,93 2.500,00

 

11 002 0010  102.000,00 -14.000,00  88.000,00  73.946,42  74.144,04 -13.855,96Stipendi ed altri assegni fissi al personale -14.053,58 88.000,00 197,62

11 002 0040  8.500,00  8.500,00  3.729,37 -4.770,63Quota annuale indennità di anzianità  27.720,36 8.500,00 3.729,37

11 002 0070  33.000,00  33.000,00  21.720,59  24.095,55 -8.904,45Oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell'Ente

-9.265,96 33.000,00 2.374,96

11 002  143.500,00 -14.000,00  129.500,00  95.667,01  101.968,96 -27.531,04ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

 129.500,00  4.400,82 6.301,95

 

11 003 0020  3.800,00  3.800,00  2.837,50  2.837,50 -962,50Spese acquisto materiali di consumo, stampati, 

cancelleria e varie

-962,50 3.800,00

11 003 0030  2.000,00  2.000,00  750,00  750,00 -1.250,00Spese di rappresentanza -1.150,00 2.000,00

11 003 0050  2.500,00  2.500,00  481,72  481,72 -2.018,28Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e 

relativi impianti

-2.018,28 2.500,00

11 003 0060  4.000,00  3.000,00  7.000,00  5.720,90  5.861,20 -1.138,80Spese postali e spedizioni varie -1.279,10 7.000,00 140,30

11 003 0070  3.000,00  1.000,00  4.000,00  3.608,33  3.608,33 -391,67Spese telefoniche e collegamenti telematici -391,67 4.000,00

11 003 0090  3.200,00  3.200,00  1.950,15  1.927,82 -1.272,18Spese per l'energia elettrica, gas e acqua -817,52 3.200,00-22,33

11 003 0100  2.700,00  2.700,00  1.781,20  2.330,20 -369,80Spese di manutenzione giardino -377,12 2.700,00 549,00

11 003 0120  2.430,00  2.000,00  4.430,00  3.243,84  3.243,84 -1.186,16Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e 

assistenza software

-1.064,65 4.430,00

11 003 0130  4.500,00  3.000,00  7.500,00  5.247,80  5.547,80 -1.952,20Spese di pulizia locali Sede -2.252,20 7.500,00 300,00

11 003 0140  1.100,00  1.100,00 -1.100,00Compensi a terzi -1.100,00 1.100,00

11 003 0150  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Consulenza supporto tecnico -1.000,00 1.000,00

11 003 0160  2.640,00  1.000,00  3.640,00  1.224,39  2.632,76 -1.007,24Consulenza Paghe -2.415,61 3.640,00 1.408,37

11 003 0170  3.750,00  3.750,00  3.750,00  3.750,00Consulenza Redazione Bilanci  3.750,00

11 003 0180  4.000,00  2.000,00  6.000,00  3.285,72  3.285,72 -2.714,28Consulenza Assistenza Rup -1.199,14 6.000,00

11 003 0210  1.800,00  1.800,00  1.334,00  1.334,00 -466,00Spese condominiali e oneri accessori -466,00 1.800,00

11 003 0220  2.427,50  2.427,50  878,20  878,20 -1.549,30Spese varie beni e servizi -1.549,30 2.427,50

11 003 0230  19.000,00  19.000,00  18.928,30  18.928,30 -71,70Servizio Pec offerto agli iscritti -71,70 19.000,00

11 003 0250  4.300,00  4.300,00  3.014,67  3.014,67 -1.285,33Altri abbonamenti -1.285,33 4.300,00

11 003 0260  5.000,00  15.000,00  20.000,00  13.913,54  13.913,54 -6.086,46Aggiornamento sito web -4.038,48 20.000,00

11 003 0280  3.000,00  3.000,00  1.098,00  1.098,00 -1.902,00Canoni locazione fotocopiatrice -939,66 3.000,00

11 003 0290  5.500,00  5.500,00  5.165,82  5.165,82 -334,18Altri Costi per Prestazioni di Servizi Vari  4.658,45 5.500,00

11 003 0300  10.500,00  10.500,00  10.424,90  10.424,90 -75,10Assistenza software ISI -75,10 10.500,00

11 003 0310  500,00  500,00  29,28  29,28 -470,72manutenzione ed assistenza attrezzature -470,72 500,00

11 003 0320  500,00  500,00 -500,00Manutenzione hardware -378,98 500,00
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2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

11 003  93.147,50  27.000,00  120.147,50  88.668,26  91.043,60 -29.103,90USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E SERVIZI

 120.147,50 -20.644,61 2.375,34

 

11 004 0010  25.000,00 -20.000,00  5.000,00  1.840,98 -3.159,02Spese per convegni, riunioni e assemblee degli 

iscritti

-5.000,00 5.000,00 1.840,98

11 004 0060  30.000,00 -10.000,00  20.000,00  13.916,40  14.286,83 -5.713,17Spese per la formazione professionale degli iscritti -6.083,60 20.000,00 370,43

11 004 0070  4.000,00  4.000,00  1.383,02  1.453,02 -2.546,98Spese per realizzazione sigilli (timbri) iscritti -2.616,98 4.000,00 70,00

11 004 0100  1.000,00  1.000,00  960,00  960,00 -40,00Spese recupero rette iscritti morosi -40,00 1.000,00

11 004  60.000,00 -30.000,00  30.000,00  16.259,42  18.540,83 -11.459,17USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI  30.000,00 -13.740,58 2.281,41

 

11 007 0010  1.100,00  1.100,00  260,03  260,03 -839,97Imposte, tasse e trubuti vari -839,97 1.100,00

11 007  1.100,00  1.100,00  260,03  260,03 -839,97ONERI TRIBUTARI  1.100,00 -839,97

 

11 010 0010  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori 

(legali)

-1.000,00 1.000,00

11 010 0100  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Fondo di riserva

11 010 0200  1.000,00  1.000,00 -1.000,00F.do Acc.Rischi ed Oneri diversi

11 010  3.000,00  3.000,00 -3.000,00SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  1.000,00 -1.000,00

11  346.147,50 -27.000,00  319.147,50  215.290,79  228.749,49 -90.398,01TITOLO I - USCITE CORRENTI  317.147,50 -44.008,27 13.458,70

 

 

12 001 0020  100,00  100,00 -100,00Acquisto di mobili e macchine d'ufficio -100,00 100,00

12 001  100,00  100,00 -100,00ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 

TECNICHE

 100,00 -100,00

 

12 002 0010  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Partecipazioni Fondazione -1.000,00 1.000,00

12 002  1.000,00  1.000,00 -1.000,00PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI 

MOBILIARI

 1.000,00 -1.000,00

12  1.100,00  1.100,00 -1.100,00TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  1.100,00 -1.100,00

 

 

13 001 0010  22.000,00  22.000,00  12.322,59  14.632,04 -7.367,96Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente -6.632,80 22.000,00 2.309,45

13 001 0020  5.000,00  5.000,00  1.905,35  2.305,35 -2.694,65Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo -2.744,65 5.000,00 400,00

13 001 0040  9.000,00  9.000,00  5.575,05  6.214,77 -2.785,23Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti -1.900,84 9.000,00 639,72

13 001 0050  3.000,00  3.000,00 -3.000,00Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori -3.000,00 3.000,00

13 001 0060  1.000,00  1.000,00  319,34  506,24 -493,76Ritenute sindacali -301,82 1.000,00 186,90

13 001 0090  20.000,00  20.000,00  10.698,09  11.661,88 -8.338,12IVA Split Payment -8.678,91 20.000,00 963,79

13 001 0120  97.000,00  97.000,00  99.300,00  2.300,00Quote di competenza del Consiglio Nazionale -87.500,00 97.000,00 99.300,00

13 001 0210  2.765,00  2.765,00Contributi degli iscritti di competenza esercizi 

successivi

 55,00 2.765,00

13 001 0220  15.000,00  15.000,00  15.000,00Prestito Fondazione Ordine degli Ingegneri  15.000,00

13 001 0230  2.398,00  2.398,00  2.398,00Partite in sospeso  2.702,66

13 001  157.000,00  157.000,00  48.218,42  154.783,28 -2.216,72USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

 157.000,00 -93.001,36 106.564,86

13  157.000,00  157.000,00  48.218,42  154.783,28 -2.216,72TITOLO III - PARTITE DI GIRO  157.000,00 -93.001,36 106.564,86
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2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 504.247,50 -27.000,00  477.247,50  263.509,21  383.532,77 -93.714,73€ -138.109,63 475.247,50TOTALE USCITE  120.023,56

Avanzo di amministrazione dell'esercizio  104.114,34

TOTALE GENERALE  477.247,50  487.647,11 504.247,50€  475.247,50
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2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVIDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DESCRIZIONECODICE DA RISCUOTERERISCOSSEVARIAZIONIINIZIALI RESIDUI FINALIDELL'ANNO

 

Contributi iscritti all'Albo001000121  181.500,53 21.610,00-320,00  120.825,00 203.430,53  302.325,53

Sanzioni Iscritti morosi005000121  19.130,00 3.555,00-38.150,00  29.420,00 60.835,00  48.550,00

Tassa iscrizione Albo e Nuovi iscritti006000121  165,00-55,00 220,00  165,00

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI00121  25.165,00  200.795,53-38.525,00 264.485,53  150.245,00  351.040,53

 25.165,00  200.795,53TITOLO I - ENTRATE CORRENTI21 -38.525,00 264.485,53  150.245,00  351.040,53

 

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente001000123  140,40  202,15 140,40  202,15

Quote di competenza del Consiglio Nazionale012000123  62.280,00 7.025,00-150,00  39.615,00 69.455,00  101.895,00

Contributi degli iscritti di competenza esercizi 

successivi

021000123 -55,00 55,00

Prestito Fondazione Ordine degli Ingegneri022000123  15.000,00  15.000,00

Partite in sospeso023000123  2.889,49  702,80 2.889,49  702,80

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

00123  10.054,89  62.280,00-205,00 72.539,89  55.519,95  117.799,95

 10.054,89  62.280,00TITOLO III - PARTITE DI GIRO23 -205,00 72.539,89  55.519,95  117.799,95

€  35.219,89 €  263.075,53TOTALE RESIDUI ATTIVI € -38.730,00€  337.025,42 €  205.764,95 €  468.840,48
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2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVIDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DESCRIZIONECODICE DA PAGAREPAGATEVARIAZIONIINIZIALI RESIDUI FINALIDELL'ANNO

 

Spese Consiglio Direttivo001000131  2.105,00 2.105,00

Rimborsi al Consiglio Direttivo002000131  5.800,00-4.000,00 9.800,00

Compensi, indennità e rimborsi al Collegio dei 

Revisori

003000131  2.500,00  2.500,00

Spese Attività Aggregative005000131  875,00 875,00

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE00131  8.780,00-4.000,00 12.780,00  2.500,00  2.500,00

 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale001000231  197,62  197,62

Quota annuale indennità di anzianità004000231  53.870,81 36.220,36  3.729,37 90.091,17  57.600,18

Oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell'Ente

007000231  2.013,45-0,30  2.374,96 2.013,75  2.374,96

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

00231  38.233,81  53.870,81-0,30 92.104,92  6.301,95  60.172,76

 

Spese di rappresentanza003000331  100,00 100,00

Spese postali e spedizioni varie006000331  140,30  140,30

Spese telefoniche e collegamenti telematici007000331 -4,65 4,65

Spese per l'energia elettrica, gas e acqua009000331  432,33 -22,33 432,33 -22,33

Spese di manutenzione giardino010000331  541,68  549,00 541,68  549,00

Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e 

assistenza software

012000331  121,51 121,51

Spese di pulizia locali Sede013000331  300,00  300,00

Consulenza supporto tecnico015000331  237,52 237,52  237,52

Consulenza Paghe016000331  1.408,37  1.408,37

Consulenza Assistenza Rup018000331  1.515,14 1.515,14

Altri abbonamenti025000331  305,00-305,00

Aggiornamento sito web026000331  2.047,98 2.047,98

Canoni locazione fotocopiatrice028000331  962,34 962,34

Altri Costi per Prestazioni di Servizi Vari029000331  4.992,63 4.992,63

Manutenzione hardware032000331  121,02 121,02

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E SERVIZI

00331  10.834,63  237,52 300,35 10.771,80  2.375,34  2.612,86

 

Spese per convegni, riunioni e assemblee degli 

iscritti

001000431  1.840,98  1.840,98

Spese per la formazione professionale degli iscritti006000431 -610,00  370,43 610,00  370,43

Spese per realizzazione sigilli (timbri) iscritti007000431  434,93  70,00 434,93  504,93

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI00431  434,93-610,00 1.044,93  2.281,41  2.716,34

 57.848,44  54.543,26TITOLO I - USCITE CORRENTI31 -4.309,95 116.701,65  13.458,70  68.001,96

 

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente001000133  3.044,61  2.309,45 3.044,61  2.309,45

Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo002000133  350,00  400,00 350,00  400,00

Pagina 2 di 3



2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVIDal 01/01/2020  al 31/12/2020

DESCRIZIONECODICE DA PAGAREPAGATEVARIAZIONIINIZIALI RESIDUI FINALIDELL'ANNO

Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti004000133  1.524,11  639,72 1.524,11  639,72

Ritenute sindacali006000133  378,84  186,90 378,84  186,90

IVA Split Payment009000133  618,63 623,00  963,79 1.241,63  1.582,42

Quote di competenza del Consiglio Nazionale012000133  9.500,00-16.955,00  99.300,00 26.455,00  99.300,00

Contributi degli iscritti di competenza esercizi 

successivi

021000133  6.410,00 55,00-25,00  2.765,00 6.490,00  9.175,00

Partite in sospeso023000133  278,80 304,66 583,46  278,80

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

00133  15.780,22  7.307,43-16.980,00 40.067,65  106.564,86  113.872,29

 15.780,22  7.307,43-16.980,00 40.067,65  106.564,86  113.872,29

€  73.628,66 €  61.850,69TOTALE RESIDUI PASSIVI € -21.289,95€  156.769,30 €  120.023,56 €  181.874,25
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2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

 Dal 01/01/2020  al 31/12/2020 PROSPETTO DI CONCORDANZA

Situazione 

Amministrativa 

Iniziale

Situazione 

Amministrativa 

Finale

Gestione dell'Anno

Fondo Cassa 

Iniziale

Fondo Cassa 

Finale

Entrate Riscosse Uscite Pagate

+
€ 336.009,63

Gestione di Cassa= € 315.973,81- € 337.137,87€ 317.102,05

+ ++

Residui Attivi 

Iniziali

Residui Attivi 

Finali

Residui Attivi 

Anno

Residui Attivi 

Riscossi

Variazione 

Residui Attivi

+
€ 337.025,42

Gestione dei Residui Attivi=- € 468.840,48€ 205.764,95 € 35.219,89 + € -38.730,00

- --

Residui Passivi 

Iniziali

Residui Passivi 

Finali

Residui Passivi 

Anno

Residui Passivi 

Pagati

Variazione 

Residui Passivi

+€ 156.769,30 Gestione dei Residui Passivi=- + € 181.874,25€ 73.628,66€ 120.023,56 € -21.289,95

= ==

Risultato di 

Amm.ne Iniziale

Risultato di 

Amm.e Finale

Entrate Accertate Uscite Impegnate Variazione 

Residui Attivi

Variazione 

Residui Passivi

+€ 516.265,75 Gestione di Competenza=€ 487.647,11 -+€ 383.532,77- € -38.730,00 € -21.289,95 € 602.940,04



2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

Anno 2020 SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO €  336.009,63

RISCOSSIONI In c/ competenza  281.882,16  317.102,05

In c/ residui  35.219,89

PAGAMENTI In c/ competenza  263.509,21  337.137,87

In c/ residui  73.628,66

CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO  315.973,81

RESIDUI ATTIVI Esercizi precedenti  263.075,53  468.840,48

Esercizio in corso  205.764,95

RESIDUI PASSIVI Esercizi precedenti  61.850,69  181.874,25

Esercizio in corso  120.023,56

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 602.940,04

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così 

prevista

Parte Vincolata

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO  57.600,18

F.DO RISCHI SU CREDITI  60.000,00

Totale Parte Vincolata  117.600,18

Parte Disponibile  485.339,86

Totale Risultato di Amministrazione €  602.940,04



SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA

2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

Dal 01/01/2020  al 31/12/2020

Conto Cassa/Banca SaldoUsciteEntrate

 7.259,55  7.114,80  144,75500010001  Cassa Minute spese

 367.529,83  332.808,27  34.721,56500020003  Conto Corrente postale

 201.145,54  2.104,26  199.041,28500020005  Deutsche Bank

 79.635,49  79.635,49500020007  Reale Mutua F.do TFR

 6.264,37  4.956,87  1.307,50500020020  Carta prepagata n. 2053

 3.335,98  2.212,75  1.123,23500020030  Carta Prepagata n.2038

€ 315.973,81€ 349.196,95€ 665.170,76Totale Avanzo di Cassa



2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA 

1 

 

 

 
Dal 01/01/2020 al 31/12/2020 ATTIVO 

 
Mastro Conto Descrizione 2020 2019 

 
01 

 
100 

 
Cassa Contanti 

 
€ 144,75 

 
€ 3,50 

01 200 Conti Correnti Postali € 34.721,56 € 66.745,71 
01 400 Deutsche Bank € 199.041,28 € 185.723,54 
01 600 Reale Mutua F.do TFR € 79.635,49 € 78.969,53 
01 700 Carta Prepagata n.2053 € 1.307,50 € 1.231,37 
01 800 Carta Prepagata n.2038 € 1.123,23 € 3.335,98 

01 DISPONIBILITA` FINANZIARIE € 315.973,81 € 336.009,63 
 

02 
 
100 

 
Crediti verso iscritti 

 
€ 452.935,53 

 
€ 333.995,53 

02 300 Crediti verso Foice € 15.000,00  
02 600 Crediti diversi € 904,95 € 3.029,89 

02 RESIDUI ATTIVI € 468.840,48 € 337.025,42 
 

03 
 
100 

 
Partecipazioni Fondazione 

 
€ 56.000,00 

 
€ 56.000,00 

03 INVESTIMENTI MOBILIARI € 56.000,00 € 56.000,00 
 

04 
 
100 

 
Fabbricati e terreni 

 
€ 51.000,00 

 
€ 51.000,00 

04 200 Mobili, attrezzature e arredi € 25.000,00 € 25.000,00 
04 400 Altri beni € 14.426,04 € 14.426,04 

04 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI € 90.426,04 € 90.426,04 
   

TOTALE ATTIVO € 931.240,33 € 819.461,09 
   

TOTALE A PAREGGIO € 931.240,33 € 819.461,09 
   



2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA 

2 

 

 

 
Dal 01/01/2020 al 31/12/2020 PASSIVO 

 
Mastro Conto Descrizione 2020 2019 

 
20 

 
100 

 
Debiti verso fornitori 

 
€ 6.204,20 

 
€ 12.691,73 

20 200 Debiti verso Consiglio Nazionale € 99.300,00 € 26.430,00 
20 300 Debiti verso Enti Previdenziali € 3.014,68 € 3.537,86 
20 400 Debiti verso Erario e altri sogg.pubblici € 3.237,14 € 3.773,45 
20 700 Debiti verso iscritti € -3.605,00 € 6.515,00 
20 800 Debiti diversi € 14.881,42 € 12.488,46 
20 900 Debiti verso Erario per IVA € 1.241,63 € 1.241,63 

20 RESIDUI PASSIVI € 124.274,07 € 66.678,13 
 

22 
 
100 

 
Fondo Trattamento Fine Rapporto 

 
€ 57.600,18 

 
€ 90.091,17 

22 FONDI DI ACCANTONAMENTO € 57.600,18 € 90.091,17 
 

24 
 
300 

 
Fondo ammortamento fabbricati e terreni 

 
€ 51.000,00 

 
€ 51.000,00 

24 400 Fondo ammortamento mobili, attrezzature. e arredi € 39.426,04 € 39.426,04 

24 FONDI AMMORTAMENTO € 90.426,04 € 90.426,04 
 

29 
 
100 

 
Fondo di dotazione 

 
€ 572.265,75 

 
€ 615.467,84 

29 900 Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio € 86.674,29 € -43.202,09 

29 PATRIMONIO NETTO € 658.940,04 € 572.265,75 
   

TOTALE PASSIVO € 931.240,33 € 819.461,09 
   

TOTALE A PAREGGIO € 931.240,33 € 819.461,09 
   

STATO PATRIMONIALE 
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CONTO ECONOMICO 

3 

 

 

Dal 01/01/2020 al 31/12/2020 PROVENTI 
 

Mastro Conto Descrizione 2020 2019 
 

50 
50 
50 

 
100 
200 
500 

 
Contributi a carico degli iscritti 
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di serv 
Entrate non classificabili in altre voci 

 
€ 330.811,00 

€ 2.052,83 

 
€ 345.469,56 
€ 34.864,05 

€ 25,99 

50 COMPONENTI FINANZIARI € 332.863,83 € 380.359,60 
 

59 
 
400 

 
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo su residui 

 
€ 21.594,95 

 
€ 5.070,13 

59 COMPONENTI NON FINANZIARI € 21.594,95 € 5.070,13 
   

TOTALE PROVENTI € 354.458,78 € 385.429,73 
   

TOTALE A PAREGGIO € 354.458,78 € 385.429,73 
   



2020 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA 

CONTO ECONOMICO 

4 

 

 

Dal 01/01/2020 al 31/12/2020 COSTI 
 

Mastro Conto Descrizione 2020 2019 
 

70 
 
100 

 
Spese per gli organi dell'ente 

 
€ 16.936,07 

 
€ 90.707,23 

70 200 Stipendi e compensi € 74.144,04 € 101.829,68 
70 210 Oneri sociali € 24.095,55 € 32.654,34 
70 220 Indennità di anzianità € 3.729,37 € 6.771,27 
70 300 Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi € 91.043,60 € 96.426,64 
70 400 Uscite per prestazioni istituzionali € 18.540,83 € 59.330,04 
70 700 Oneri tributari € 260,03 € 1.046,00 

70 COMPONENTI FINANZIARI € 228.749,49 € 388.765,20 
 

80 
 
400 

 
Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo su residui 

 
€ 39.035,00 

 
€ 38.411,00 

80 COMPONENTI NON FINANZIARI € 39.035,00 € 38.411,00 
 

81 
 
200 

 
Ammortamento mobiti, attrezzature ed arredi 

  
€ 1.455,62 

81 AMMORTAMENTI  € 1.455,62 
 

99 
 
100 

 
Avanzo economico dell'esercizio 

 
€ 86.674,29 

 
€ -43.202,09 

99 AVANZO DI GESTIONE € 86.674,29 € -43.202,09 
   

TOTALE COSTI € 354.458,78 € 385.429,73 
   

TOTALE A PAREGGIO € 354.458,78 € 385.429,73 
   

 


